
 
 

Pressmeddelande  

 

Konferens 6 november, Scandic Crown Göteborg 

Västra Götalandsregionen presenterar åtgärder för jämlik hälsa och ett 
socialt hållbart Västra Götaland  

 

Från Folkhälsokommitténs sekretariat 2014-11-05 07:00 

Så skapar vi trygga och goda uppväxtvillkor för barn och unga i Västra Götaland; Västra 

Götalandsregionens folkhälsokommitté bjuder in till konferens den 6 november för att 

presentera Västra Götalandsregionens arbete inom "Samling för social hållbarhet - åtgärder för 

jämlik hälsa". Temat är trygga och goda uppväxtvillkor för jämlik hälsa - från teori till praktik. 

Förmiddagen ägnas åt teori med forskarföreläsningar och under eftermiddagen presenteras 

exempel på åtgärder i Västra Götaland för att minska ojämlikhet i hälsa bland barn och unga. 

Inbjudna är beslutsfattare, tjänstemän och frivilligorganisationer på regional/lokal nivå som verkar 

för trygga och goda uppväxtvillkor. 

Program 

10.00-10.30 Inledning 
Johnny Magnusson (M), ordförande regionstyrelsen 

Jan Alexandersson (V), ordförande folkhälsokommittén 

Valeria Kant (KD), vice ordförande folkhälsokommittén 

Johan Carlson, generaldirektör Folkhälsomyndigheten 

10.30-11.15 Ungas skilda uppväxtvillkor i den nya ojämlikhetens geografi 
Ove Sernhede, professor i socialt arbete, Göteborgs universitet 

11.15-11.55 Barndom och lärande i ett förändrat samhälle 
Ingegerd Tallberg-Broman, professor i pedagogik, Malmö högskola 

11.55-12.00 Paus 

12.00-12.40 Barns hälsa och familjebakgrund 
Helena Svaleryd, docent i nationalekonomi, Uppsala universitet 

12.40-13.40 Lunch 

13.40-14.10 Seminarium 1: Hälsoekonomi 
Att förutse effekten av förebyggande insatser 
Om föräldrastöd för barn med psykisk ohälsa - en kostnadseffektiv insats och en social 
investering. 
Lena Hök, hållbarhetschef Skandia och chef Stiftelsen Idéer för livet 
Anna Sarkadi, docent vid Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala universitet 
Kommunalt exempel: Johanna Pontén, Lovisa Larsson Allansson, Borås Stad 

14.10-14.40 Seminarium 2: Det goda lärandet, exempel 
Läsning på fritids, Eva Fred, konsulent litteratur barn/unga, biträdande länsbibliotekarie Kultur i 

Väst 

Om läsfrämjande insatser: Bibliotekens utjämnande arbete och samarbete mellan folkbibliotek 

och fritidshem – kan man skapa litteraturprofilerade fritids?  



 

Kontaktperson: Eva Mattsson-Elofsson, mobil 0705-58 25 93, Annika Nilsson-Green, mobil 0708-
93 17 17, Maria Gäbel, mobil 0709-17 06 55, utvecklingsledare folkhälsokommitténs sekretariat 

Fullföljda studier, Susanne Sandgren, projektledare Skaraborgs Kommunalförbund 

Exempel på hur kommuner och verksamheter i samverkan kan främja fullföljda studier. Fokus 

på det främjande arbetet.  

Mammor som kulturtolkar, Bodil Frey, KvinnoCenter Bergsjön Göteborg 

Syfte: Öka förutsättningarna för elever att lämna grundskolan med fullständiga betyg genom att 

stödja nyanlända föräldrar att bli sina barns främsta resurs. Projektet har startat som ett 

pilotprojekt i stadsdelen Östra Göteborg tillsammans med bland annat 

Arbetsförmedlingen. Föräldrarna utbildas vid Kvinnofolkhögskolan i Göteborg. 

14.40- 15.10 Seminarium 3: Aktiv fritid, exempel 
Åmåls kommun, projekt "Sunda tråden", Ann-Kristin Lövqvist folkhälsostrateg Åmål 

Om arbete i förskolan/skolan för att minska förekomsten av övervikt och fetma bland barn och unga 

med anledning av att förekomsten av övervikt och fetma bland fyraåringar i Dalsland var högre än 

genomsnittet i Västra Götaland. Arbetet har utgått från metodhandboken Hälsoraketen.  

Idrottsskolan Angered, Jennie Hilbert leg sjukgymnast Hälsoteket Angered  

För barn i årskurs 3-5. Syfte: Öka tillgängligheten och möjligheten för ungdomar i 

Angeredsområdet att delta i fysisk träning och våga pröva olika typer av idrott via lokala 

idrottsföreningar för att bidra till trygghet och en god hälsa.  

Kulturplaneterna, Alexandra Lange, projektledare Kulturplaneterna Rädda Barnen Region Väst, 

Sverigeprogrammet D 

Syfte: Att barn och unga, med fokus på dem som lever i socioekonomisk utsatthet, ska få tillgång 

till meningsfulla och utvecklande kreativa aktiviteter. Projektet stöttar kommuner i Västra Götaland 

att bli inspirerade att fortsätta arbeta med barns rättigheter och barnfattigdom. Deltagande 

kommuner: Tranemo, Götene, Borås, Bengtsfors, Dals-Ed, Åmål, Tanum, Munkedal, Skara, 

Skövde, Falköping, Karlsborg, Lundby/Göteborg och Tjörn. 

15.10-15.40 Strukturer och samverkan för social hållbarhet 
Deltagare i nätverket för "Samling för social hållbarhet" 

Elisabeth Rahmberg, folkhälsochef, Jan Alexandersson (V), ordförande folkhälsokommittén 

Forskningsstudie om sambandet mellan ungas livsvillkor och hälsa, Peter Friberg, Sahlgrenska 

universitetssjukhuset  

Avsiktsförklaring med idrottsförbunden i Västra Götaland om åtgärder för jämlik hälsa, Johan 

Gadd Västsvenska Idrottsförbund  

Skillnader i hälsa och livsvillkor i Göteborg, Margareta Forsberg, Social resursförvaltning 

Göteborgs Stad  

Media är välkomna att delta. Anmäl deltagande till Angélique Rooth, kommunikatör 

folkhälsokommitténs sekretariat, mobil 0761-45 63 85.  

------------------------------------------------------------------------------------- 

Kl. 15.50 bjuder Skandia och Uppsala universitet in till en fördjupning av seminarium 1 och en 

pressträff för att presentera studien ”Med många bäckar att stämma i – hur ska vi prioritera och 

hur beräknar vi kostnaden?” som visar att föräldrastöd är en kostnadseffektiv insats som förbättrar 

barns psykiska hälsa och minskar förekomsten av kliniska problem. En satsad krona kan ge två 

kronor tillbaka på bara ett år och upp till åtta kronor på 15 års sikt. 

Lena Hök, hållbarhetschef Skandia och chef Stiftelsen Idéer för livet 

Anna Sarkadi, docent vid Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala universitet 

Kontaktpersoner: Sara Hägg Liljedal, Skandia, tfn 08-788 41 63 och Maria Gäbel, 

folkhälsokommitténs sekretariat, mobil 0709-17 06 55 



Västra Götalandsregionen.  
Jan Alexandersson (V), ordförande folkhälsokommittén, Västra Götalandsregionen, tfn 0706-61 41 
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